Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Кабинета Министров Республики Татарстан

[bookmark: _Hlk170230393]Об установлении нормативной численности работников органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, осуществляющих государственные полномочия Республики Татарстан в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также в области деятельности жилищно-строительных кооперативов, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома, на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить нормативную численность работников органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, осуществляющих государственные полномочия Республики Татарстан в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также в области деятельности жилищно-строительных кооперативов, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома, на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.07.2024 № 553 «Об установлении нормативной численности работников органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, осуществляющих государственные полномочия Республики Татарстан в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также в области деятельности жилищно-строительных кооперативов, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Премьер-министр
2

Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин
                                                                                                 Приложение
к постановлению
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от __________ № _______

Нормативная численность работников органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, осуществляющих государственные полномочия Республики Татарстан в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также в области деятельности жилищно-строительных кооперативов, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома, на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	 № п/п
	Наименование муниципального образования
	Численность
работников, единиц

	1
	Альметьевский муниципальный район
	1

	2
	Верхнеуслонский муниципальный район
	1

	3
	Высокогорский муниципальный район
	1

	4
	Елабужский муниципальный район
	1

	5
	Зеленодольский муниципальный район
	1

	6
	Лаишевский муниципальный район
	1

	7
	Нижнекамский муниципальный район
	1

	8
	Пестречинский муниципальный район
	1

	9
	г. Набережные Челны
	4

	10
	г. Казань
	10

Пояснительная записка
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
[bookmark: _Hlk170286841]«об установлении нормативной численности работников органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, осуществляющих государственные полномочия Республики Татарстан в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также в области деятельности жилищно-строительных кооперативов, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома, на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан подготовлен в целях актуализации нормативной численности работников органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, осуществляющих государственные полномочия Республики Татарстан в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также в области деятельности жилищно-строительных кооперативов, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома (далее – работников) на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
Нормативная прогнозная численность работников на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов рассчитана в соответствии с планируемым количеством объектов долевого строительства в муниципальных районах, городских округах, в соответствии с информацией, предоставленной Инспекцией государственного строительного надзора Республики Татарстан.
Принятие данного проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.
Отсутствует необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан.
По итогам независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан заключений не поступало.